commune des Pennes-Mirabeau, appartenant au syndicat des copropriétaires de la copropriété 
cadastrée AL n°310, AL n°311 et AL n°312. 

Au terme des négociations entreprises à cette fin par la Métropole Aix-Marseille-Provence, les 
parties se sont entendues sur un prix d’acquisition dudit terrain de 8 366,00 euros/HT (huit mille 
trois cent soixante-six euros hors taxes) et sur les modalités de l’acquisition projetée, 
conformément à l’avis du pôle d’évaluation domaniale du 26 décembre 2024, accordant une marge 
de négociation de 10%. 

A cela viendra s’ajouter une indemnité de remploi dont le montant s’élève à 1 505,00 euros/HT 
(mille cinq cent cinq euros hors taxes) due en raison de l’arrêté préfectoral du 12 septembre 2024 
ayant déclaré l’utilité publique du projet. 

Les dispositions et frais relatifs à la signature de l’acte authentique seront pris en charge par la 
Métropole Aix-Marseille-Provence et comprennent :

[...]

Délibère 

Article 1 : 

Sont approuvés l'acquisition par la Métropole Aix-Marseille-Provence d’une emprise foncière d’une 
superficie totale de 78 m2 à détacher de la parcelle AL n°310 sise sur la commune des Pennes-
Mirabeau, pour un montant total de 8 366,00 euros/HT (huit mille trois cent soixante-six euros hors 
taxes), auquel ne sera pas appliqué la TVA, conformément au plan annexé, ainsi que le protocole 
d’accord ci-annexé. 

A cela viendra s’ajouter une indemnité de remploi dont le montant s’élève à 1 505,00 euros/HT 
(mille cinq cent cinq euros hors taxes) due en raison de l’arrêté préfectoral du 12 septembre 2024 
ayant déclaré l’utilité publique du projet. 

Article 2 : 

Maître François Ollivier, notaire aux Pennes-Mirabeau, est désigné pour rédiger l’acte authentique 
en résultant.